
Tarnowskie Góry – stop smog!
Jako że temperatury są coraz niższe nieubłaganie nadchodzą
trudne smogowe dni. Przypominamy o miejskich inicjatywach, w
jakie możecie się włączyć lub już się włączyliście, które
pomagają nam sukcesywnie poprawiać stan powietrza w mieście.

Dzięki  dotacjom  z  Programu  Ograniczenia  Niskiej  Emisji
likwidowane  przez  prywatnych  właścicieli  są  stare  piece.
„Kopciuchy” znikają też z miejskich budynków – w minionym roku
zlikwidowaliśmy  ich  500.  Tarnowskie  Góry,  jako  jedna  z
nielicznych  gmin,  posiada  też  czujniki  powietrza  Airly  w
każdej dzielnicy, ich odczyty można na bieżąco śledzić online.
Dzięki współpracy gminy i Starostwa Powiatowego urządzenia do
badania stanu powietrza pojawiły się również w pozostałych
gminach powiatu. 

Uruchomiliśmy  także  na  stronie  miasta  zakładkę  Eko
Interwencja,  gdzie  mieszkańcy  mogą  zgłaszać  przypadki
stosowania  niedozwolonego  paliwa,  spalania  odpadów  w  piecu
domowym  lub  ogródku,  jak  również  nielegalne  wysypiska
śmieci.  ZAKŁADKA.   

Walka o czyste powietrze to długotrwały proces. Tarnowskie
Góry już od 2006 roku realizują Program Ograniczenia Niskiej
Emisji  i  przekazują  dotacje  na  wymianę  pieców  i
termomodernizację  prywatnych  domów.  Niemal  wszystkie  źródła
ciepła  w  publicznych  budynkach  są  już  ekologiczne.
Modernizacja trwa także w prywatnych nieruchomościach oraz w
budynkach komunalnych.

W ubiegłym roku Rada Miejska Tarnowskich Gór przyjęła Program
Ograniczenia Niskiej Emisji na następne cztery lata. Zakłada
on, że mieszkańcy w kolejnych dotacjach otrzymają 7,5 mln zł.
Przypomnijmy, program realizowany jest od 2006 roku i od tego
czasu  wyeliminowano  dzięki  miejskim  dotacjom  około  1000
nieekologicznych pieców. 

https://metropoliagzm.pl/2021/09/27/tarnowskie-gory-stop-smog/
https://tarnowskiegory.pl/eko-interwencja/


Trwa  właśnie  realizacja  unijnego  projektu  pt.  „Odnawialne
źródła energii poprawą jakości środowiska naturalnego”, który
zakłada montaż 1045 instalacji OZE w tarnogórskich domach w
postaci ogniw fotowoltaicznych, solarów, kotłów na biomasę,
powietrznych pomp ciepła. 

Wytypowano  już  także  20  kolejnych  budynków  komunalnych  z
zamiarem termomodernizacji i przyłączenia do CO. W latach 2022
– 2024 prace prowadzone będą w miejskich budynkach przy ul.
Krakowskiej,  Zagórskiej,  Sobieskiego,  Odrodzenia,
Strzeleckiej,  Bytomskiej,  Gliwickiej,  Ogrodowej,  Karola
Miarki, Górniczej oraz przy Rynku.

57 mln zł to z kolei koszt „Rozbudowy centrum przesiadkowego
wraz z budową infrastruktury rowerowej w mieście Tarnowskie
Góry”. 48 mln zł z tej kwoty to dofinansowanie UE. Inwestycja
jest na etapie projektowania i ruszy w przyszłym roku. Prace
toczyć  mają  się  do  czerwca  2023  roku.  W  ramach  projektu
przewidziano  rozbudowę  i  zagospodarowanie  centrum
przesiadkowego integrującego Dworzec Autobusowy i Dworzec PKP
oraz  budowę  ponad  28  km  dróg  rowerowych  i  infrastruktury
towarzyszącej. Główne cele inwestycji to połączenie trasami
rowerowymi dzielnic z centrum miasta oraz zachęcenie kierowców
do pozostawienia auta w centrum przesiadkowym i skorzystania z
komunikacji miejskiej.

Lokalizacja wszystkich tarnogórskich czujników:

Rynek
Pałac w Rybnej
Park Wodny
Lasowice (Przedszkolne nr 5, ul. Leśna 6),
Osada Jana (Przedszkole nr 9, Zaciszna 11),
Sowice (Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Słowackiego 34
Strzybnica (Tęczowe Przedszkole nr 24, ul. Strzybnicka
Pniowiec (Zespół szkolno-Przedszkolny nr 2, ul. Jagodowa
72
Opatowice (Filia TCK, ul. Pastuszki 9)



Stare Tarnowice (Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Janasa 11)
Repty  Śląskie  (Zespół  Szkolno-Przedszkolny  nr  3,  ul.
Żeromskiego 64).
Zabytkowa Kopalnia Srebra
Sowice – ul. Grzybowa 90
Centrum (Przedszkole nr 2, ul. Gruzełki 17)

Urządzenia dzięki współpracy gminy i powiatu pojawiły się w
pozostałych gminach powiatu:

Kalety  –  Zespół  Placówek  Oświatowych  w  Miotku,  ul.
Orzeszkowej 10,
Miasteczko Śląskie – OSP Brynica, ul. Łokietka 5,
Ożarowice – aż trzy czujniki:
Szkoła Podstawowa w Ożarowicach, ul. Szkolna 10,
Biblioteka  i  Ośrodek  Kultury  w  Tąpkowicach,  ul.
Zwycięstwa 19,
Szkoła Podstawowa w Zendku, ul. Główna 126,
Zbrosławice – Gminne Przedszkole nr 1, ul. Batorego 6,
Świerklaniec – Ochotnicza Straż Pożarna w Orzechu, ul.
Wieczorków 34,
Radzionków – Hala Sportowa Miejskiego Ośrodka Sportu i
Rekreacji, ul. Ks. Dr Knosały 16,
Tworóg – Szkoła Podstawowa w Wojsce, ul. Szkolna 16,
Krupski Młyn – Urząd Stanu Cywilnego w Krupskim Młynie,
ul. Główna 5.
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